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Sexta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2023

OUTRAS MATERIAS

] ) GOVERNO DO ESTADO DO PARA .
MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARA RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO/2022 A DEZEMBRO/2022
RGF - ANEXO I (LRF, ART. 55, INCISO I, ALENEA “A”) R$ 1,00

DESPESA COM
PESSOAL

DESPESAS

EXECUTADA

(O1timos 12 Meses)

LIQUIDADAS

jan/22

fev/22

mar/22

abr/22

mai/22

jun/22

jul/22

ago/22 set/22

out/22

nov/22

dez/22

TOTAL (ULTIMOS
12 MESES)  (a)

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NAO

PROCESSADOS (b)

[DESPESA BRUTA COM
PESSOAL (1)

3.019.753,40

2.625.066,58

2.602.178,54

2.682.763,07

2.750.587,71

3.231.789,19

3.214.164,26

2.908.290,61 | 3.091.588,49

2.856.011,72

2.800.098,09

5.386.964,94

37.169.256,60

Pessoal Ativo

2.505.420,96

2.089.783,80

2.077.372,43

12.157.956,96

2.202.188,34

2.426.851,17

2.677.538,89

2.371.665,24  [2.554.963,12

2.319.386,35

2.263.472,72

4.582.026,85

30.228.626,83

Vencimentos
Vantagens e Outras
Despesas Variaveis

2.170.842,34

1.748.741,21

1.734.263,73

1.801.202,89

1.828.817,41

2.051.357,79

2.305.204,96

2.001.600,13 | 2.181.864,90

1.951.815,48

1.891.671,97

3.847.190,63

25.514.573,44

Obrigagbes
Patronais

334.578,62

341.042,59

343.108,70

356.754,07

373.370,93

375.493,38

372.333,93

370.065,11 | 373.098,22

367.570,87

371.800,75

734.836,22

4.714.053,39

Pessoal Inativo e
Pensionistas

514.332,44

535.282,78

524.806,11

524.806,11

548.399,37

804.938,02

536.625,37

536.625,37 536.625,37

536.625,37

536.625,37

804.938,09

6.940.629,77

Aposentadorias,
Reserva e Reformas

408.752,61

408.752,61

408.752,61

408.752,61

432.345,87

630.857,79

420.571,87

420.571,87 420.571,87

420.571,87

420.571,87

630.857,82

5.431.931,27

Pensdo

105.579,83

126.530,17

116.053,50

116.053,50

116.053,50

174.080,23

116.053,50

116.053,50 116.053,50

116.053,50

116.053,50

174.080,27

1.508.698,50

Outras Despesas de
Pessoal Decorrentes de
Contratos de
ITerceirizagdo ou de
(Contratago de Forma
Indireta (§ 1° do art. 18
\da LRF)

Despesas com
Pessoal ndo Executada
IOrgamentariamente

DESPESAS NAO
ICOMPUTADAS (II) (§ 10
do art. 19 da LRF)

348.541,76

343.781,23

350.597,90

347.822,22

357.908,76

372.065,39

368.614,37

368.806,96 421.027,10

368.955,75

369.872,37

737.897,41

4.755.891,22

Indenizagbes
por Demissdo e
Incentivos & Demissdo
Voluntéria

0,00 52.166,54

52.166,54

Decorrentes de
Decisdo Judicial de
periodo anterior ao da
lapuragdo

Despesas de
Exercicios Anteriores de
Iperiodo anterior ao da
lapuragdo

670,63

670,63

Inativos e
Pensionistas com
Recursos Vinculados

348.541,76

343.110,60

350.597,90

347.822,22

357.908,76

372.065,39

368.614,37

368.806,96 368.860,56

368.955,75

369.872,37

737.897,41

4.703.054,05

DESPESA LiQUIDA com
PESSOAL (II) = (I - II)

2.671.211,64

2.281.285,35

2.251.580,64

2.334.940,85

2.392.678,95

2.859.723,80

2.845.549,89

2.539.483,65 | 2.670.561,39

2.487.055,97

2.430.225,72

4.649.067,53

32.413.365,38




